П Р О Т О К О Л

заочного заседания Совета
по стратегическому развитию и проектам (программам)

под председательством Губернатора Курской области
А.Б. СМИРНОВА

27.11.2024

г. Курск

                                                                                 №

Присутствовали:

члены Совета:

главный федеральный инспектор по Курской
области аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Центральном
федеральном округе

– Д.В. Барченков

первый заместитель Губернатора Курской области
– Председатель Правительства Курской области

– А.В. Дедов

заместитель Губернатора Курской области – А.В. Белостоцкий

заместитель Губернатора Курской области

– Р.Ю. Денисов

заместитель Губернатора Курской области – К.О. Поляков

заместитель Губернатора Курской области – С.И. Стародубцев

заместитель Председателя Правительства Курской
области – председатель комитета региональной
безопасности Курской области

– М.Н. Горбунов

 [REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

заместитель Председателя Правительства Курской

– О.А. Крутько

заместитель Председателя Правительства Курской

– Е.В. Лобов

заместитель Председателя Правительства Курской
области – министр экономического развития
Курской области

– Л.Г. Осипов

руководитель Администрации Курской области – А.С. Крылов

временно исполняющий обязанности министра
финансов и бюджетного контроля Курской области

– Н.В. Рудакова

временно исполняющий обязанности директора
юридического департамента Администрации
Курской области

– Н.Е. Суходольская

председатель Курской областной Думы

– Ю.М. Амерев

Президент Союза «Торгово-промышленная палата
Курской области»

– А.Ю. Белодуров

председатель Контрольно-счетной палаты
Курской области

– А.В. Брехов

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Курской области

– Ю.А. Комов

управляющий Отделением по Курской области
Главного управления Центрального банка
Российской Федерации по Центральному
федеральному округу

– Е.В. Овсянников

председатель Общественной палаты Курской
области, председатель Союза «Федерация
организаций профсоюзов Курской области»

– А.И. Лазарев

председатель Курского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
«Деловая Россия»

– О.И. Малахов

председатель правления Ассоциации – объединения – А.Ф. Ягерь

работодателей «Союз промышленников и
предпринимателей Курской области»

Глава Щигровского района

– Ю.И. Астахов

Глава города Курчатова

– И.В. Корпунков

Глава города Курска – И.В. Куцак

I. О назначении руководителей
региональных проектов Курской области

(А.Б. Смирнов)

Принять к сведению информацию Губернатора Курской области

А.Б. Смирнова.

Решили:

Утвердить руководителей региональных проектов согласно приложению

№ 1 к протоколу.

II. О внесении изменений в паспорта региональных проектов
Курской области

(Л.Г. Осипов)

Принять к сведению доклад руководителя проектного офиса – заместителя

Председателя Правительства Курской области – министра экономического
развития Курской области Л.Г. Осипова.

Решили:

1. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Региональная и местная дорожная сеть (Курская область)» № R1-14-2024/008
согласно приложению № 2 к протоколу.

2. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Безопасность дорожного движения (Курская область)» № R3-73-2024/010
согласно приложению № 3 к протоколу.

3. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Курская область)»
№ R2-46-2024/007 согласно приложению № 4 к протоколу.

4. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации (Курская область)»
№ EВ-53-2024/004 согласно приложению № 5 к протоколу.

5. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации
(Курская область)» № N9-4-2024/554 согласно приложению № 6 к протоколу.

6. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта «Чистая
вода (Курская область)» № F5-8-2024/004 согласно приложению № 7 к протоколу.

7. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта «Развитие
культуры и творчества» согласно приложению № 8 к протоколу.

8. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта
«Сохранение культурного и исторического наследия» согласно приложению № 9
к протоколу.

9. Министерству экономического развития Курской области
(Л.Г. Осипов) разместить на официальном сайте Губернатора и Правительства
Курской области актуализированные паспорта региональных проектов.

Срок: до 10 декабря 2024 г.

Губернатор
Курской области

А.Б. Смирнов

[SIGNERSTAMP1]